
 

1 

 
Approvazione erogazione anticipo sussidi al personale del Politecnico di Torino 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019 e in vigore dal 26 luglio 
2019; 

• Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 775 del 17 luglio 2019 in vigore dal 26 luglio 
2019; 

• Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità emanato con D.R. n. 218 del 3/6/2013, ed in 
particolare l’art. 77; 

• Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro comparto Università; 

• Considerato che nell’ambito del Bilancio unico di Previsione 2021 è stato previsto uno stanziamento 
specifico per iniziative di welfare a favore del personale dell’Ateneo; 

• Considerato che l’Ateneo intende continuare a perseguire un indirizzo teso a favorire il benessere 
lavorativo del personale, anche attraverso interventi di sostegno economico inseriti in un ampio quadro di 
azioni di welfare a favore del personale; 

• Visto il Regolamento per l’erogazione di sussidi al personale del Politecnico di Torino emanato con D.D.G. 
203 del 26 febbraio 2020 (nel seguito denominato “Regolamento”); 

• Preso atto dell’art. dell’art. 8, comma 2 del Regolamento che prevede, per le domande presentate alla 
prima scadenza utile ed accolte, di erogare un anticipo pari al 70% dell’importo riconosciuto e il saldo dopo 
l’esame delle richieste pervenute alla seconda scadenza ed accolte; 

• Visto il DDG n. 1075/2020 di nomina della Commissione di valutazione per l’erogazione di sussidi al 
personale del Politecnico di Torino; 

• Considerato che la Commissione, come si evince dal verbale della seduta del 28 aprile 2021, ha proceduto 
all’esame di tutte le 12 domande presentate, convenendo che sulla base della documentazione prodotta 
e secondo quanto previsto da Regolamento: 

• n. 1 domanda pervenuta (…omissis…) è stata rifiutata; 

• per n. 1 domanda pervenuta (…omissis…) è stato predisposto che, come previsto dall’art. 2 comma 
2 del Regolamento, l’erogazione dell’anticipo del 70% sia suddiviso in due erogazioni, la prima 
dell’80%  ed il restante 20% subordinato alla presentazione entro il 30 giugno 2021 di copia dei 
pagamenti effettuati a giustificazione dell’erogazione; 

• per n. 1 domanda pervenuta (…omissis…) la Commissione Giudicatrice richiede un ulteriore 
approfondimento e pertanto si riserva la decisione in merito all’accoglimento o rifiuto della stessa a 
seguito di istruttoria più dettagliata; 

• Considerata la delega della Commissione alla Direttrice Generale per la valutazione della documentazione 
ulteriore presentata dai/dalle richiedenti il sussidio e alla conseguente erogazione dei sussidi approvati;  

• Valutato di procedere comunque all’erogazione del sussidio per tutti i/le altri/e richiedenti, nelle more della 
conclusione dell’approfondimento dell’istruttoria relativa alla richiesta di …omissis…   

 

DECRETA 
 

1. Di procedere all’erogazione di un anticipo pari al 70% dell’importo riconosciuto ai richiedenti: 

 

 

 



 

2 

  
COGNOME E NOME 

INTESTATARIO 
DOMANDA E 

BENEFICIARIO DEL 
SUSSIDIO  

Matricola 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

(€) 

 
 

EROGA
ZIONE 
70% 

IMPORTO 
EROGATO (€)  

COSTO 
TOTALE 

CARICO ENTE           
(€) 

…omissis… …omissis… 1.578,80 70% 1.105,16 1.466,55  

…omissis… …omissis… 5.000,00 70% 3.500,00 4.644,50  

…omissis… …omissis… 5.000,00 70% 3.500,00 4.644,50  

…omissis… …omissis… 5.000,00 70% 3.500,00 4.644,50  

…omissis… …omissis… 5.000,00 70% 3.500,00 4.644,50  

…omissis… …omissis… 1.480,80 70% 1.036,56 1.375,52  

…omissis… …omissis… 3.674,20 70% 2.571,94 3.412,96  

…omissis… …omissis… 5.000,00 70% 3.500,00 4.644,50  

…omissis… …omissis… 5.000,00 70% 3.500,00 4.644,50  

 TOTALI 38.562,51  27.176,63 36.063,38  

 

2. Di erogare a …omissis… l’anticipo del 70% riassunto nella tabella sottostante e riepilogato qui nel seguito. 
L’erogazione dovrà avvenire in due momenti, la prima di erogazione della quota parte dell’80% 
corrispondente a € 1.462,97 a gravare sui compensi stipendiali del mese di maggio 2021; una seconda 
erogazione corrispondente a € 365,74 a gravare sui compensi stipendiali del mese di luglio 2021 a seguito 
di comunicazione di avvenuta ricezione dei giustificativi di pagamento da parte degli uffici competenti 
dell’Area Psql. 

 
COGNOME E NOME 

INTESTATARIO 
DOMANDA E 

BENEFICIARIO DEL 
SUSSIDIO  

Matricola 
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

(€) 

 
 

EROGA
ZIONE 
70% 

IMPORTO 
EROGATO (€)  

COSTO 
TOTALE 

CARICO ENTE           
(€) 

…omissis… …omissis… 2.612,44 70% 1.828,71 2.426,70 

Erogazione a seguito del presente 
decreto  80% 1.462,97 1.941,36  

Erogazione a seguito della 
presentazione dei giustificativi  20% 365,74 485,34 

 

 

La Direttrice Generale 

(Dott.ssa Ilaria Adamo) 

 

PG/ 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

  

  


